NJOFTIM PER APLIKIM

Pér zgjedhjen e gjyqtarit t& Shqipérisé né Gjykatén Evropiane té té Drejtave

té Njeriut

Asambleja Parlamentare e K&shillit t&8 Evropés, voton brenda muajit prill 2017, ‘
kandidaturén pé&r gjyqtarin e ri t& Shqipérisé né Gjykatén Evropiane t& t& Drejtave t&
Njeriut (GJEDNJ). Késhilli i Evropés fton qevering shqiptare & paraqesé brenda
datés 20 mars 2017, listén me propozime pér tre kandidaturat mé t€ pé&rshtatshme
pér két€ pozicion. '

Ky njoftim p&r aplikim bazohet n& Udhé&rréfyesin ¢ Komitetit t8 Ministrave t&
- Keéshillit t& Evropés CM ( 2012) 40-add), dat& 29.3.2012, Mandati i gjyqtarit &shté
pér njé afat prej 9 (n&nté) vjetésh dhe mbaron pas pérfundimit t& kétij afati ose kur
ai/ajo arrin moshén 70 vje¢. Kandidatét nése zgjidhen, duhet t& jené né gjendje t&
mbajné kété detyré pér t& paktén sa gjysmén e mandatit 9 - vjecar, para se t& arrijng
moshén 70 vjeg. |

Aplikanti duhet t& plotésojé kéto kritere:

T& jet& shtetas shqiptar;
T& ket& arsim t¢€ larté juridik;

T& keté t& paktén 15 vjet pérvojé pune si gjyqtar, prokuror, avokat; profesor

- ose lektor i s¢ drejtés, népunés i nivelit t& larté né administratén publike, me

njé veprimtari t& spikatur né fushén e s& drejt&s, kryesisht né fushén e té
drejtave t& njeriut. Pérparési do t& kené kandidatét me pérvojé praktike nd
sistemin e drejtésisé; |

Té mos keté mbajtur funksione politike n& administratén publike ose
pozicione drejtuese né njé parti politike gjaté 10 vjetéve t& fundit pérpara

kandidimit;




- Té& keté karakter t& larte moral n&€ pérputhje me pikén 1, t& nenit 21, t&
Konventés Evropiane pér t& Drejtat e Njeriut;

- T€ zotérojé nj& nga gjuhét zyrtare t& Késhillit Evropés (anglisht ose
fréngjisht) si dhe s& paku t& ketd njohuri bazé t& gjuhés tjetér. Do t&
konsiderohet pérparési zotérimi i t& dyja gjuhéve zyrtare t& Késhillit t&

~ Evropés.

Dokumentet q& duhet t& dorézohen jané:
- Kérkes& pér aplikim;
- Kopjee Kartss s identitetit;
- CV né gjuhén shqipe dhe CV t& formatizuar sipas modelit n& linkun e
méposhtém, né njé nga gjuhét zyrtare t& Késhillit t& Evropés ( anghsht

ose fréngjisht); _
http://assemblv.coe.int/Commiﬁ:eeDocs/2009/Mode1CVEN.doc

- Dokumente t& diplomimit dhe kualifikimeve shkencore;

- Dokument g t& provojé Vjetérsiné né& profesion; _

- Dokumente q& provojné njohjen dhe zotérimin e gjuhéve zyrtare t& Késhillit
t& Evropés apo gjuhéve (& tjera t& huaja;

- Vetédeklarim q& &sht& person i pad&nuar/dénuar apo ndaj t& cilit nuk jané
‘dhéng masa sigurie apo dénim me vendim jopérfundimtar pér kryerjen e
k:rimeve, né& pérputhje me parashikimet e ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin
e integritetit t& personave q& zgjidhen, emé&rohen ose ushtrojné& funksione
publike”, i ndryshuar;

- Vetédeklarim se interesat private nuk p&rmbajng burime t& paligjshme

~ financiare, fshehje t& pasurive, deklarime t& rreme apo konflikt interesi, n&
pérputhje me parashikimet e ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin

dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa




népunésve publik&”, i ndryshuai' dhe ligjit nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér
parandalimin e konﬂiktit t€ interesave n¢ ushtrimin e funksioneve publike”, 1
ndryshuar;

(Deklarimi irremé pérveg pérgjegiésisé penale sipas ligiit, sjell pérjashtimin
nga ¢do proceduré e métejshme). |

-~ Dokumente t& tjera n& funksion t& pérmbushjes s& kritereve t& tjera plotésuese.

Pas vierésimit t& dosjeve t& aplikimit, kandidatét mund t’i nénshtrohen intervistimit,
ku njé pjesé e pyetjeve do t& jené n& nj& nga gjuhét zyrtare t& Késhillit t& Evropés
(anglisht ose fréngjisht). |

Afati i dorézimit té aplikimit: 30 néntor 2016
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